

## ZBIGNIEW SKORWIDER

Chcemy przybliżyć osobę Zbigniewa Skorwidera, który 10 listopada bieżącego roku otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Ciechocinka Czytelnikom „Zdroju Ciechocińskiego”.

Zbigniew Skorwider urodził się w Poznaniu, ale już od 1937 roku mieszkał w Żninie i w tym mieście spędził prawie 30 lat, z trzyletnią przerwą w czasie II wojny światowej. Wywieziony wtedy był na roboty do Niemiec - jako trzynastolatek pracował przy tokarce w fabryce Focke Wolfa.

Z wykształcenia jest księgarzem, prowadził księgarnię „Dom Książki” w Żninie i do księgarni „Domu Książki” w Ciechocinku przyjechał do pracy. Był to rok 1966, a księgarnia mieściła się w tym samym miejscu co dzisiaj - przy ulicy Broniewskiego.

W 1970 roku został oddelegowany do pracy w Miejskiej Radzie Narodowej Ciechocinka. Był to okres, w którym likwidowano Komisję Zdrojową. Ze względu na powstawanie sanatoriów branżowych przyjęto w Polsce nową ustawę o uzdrowiskach. Uchwalona w 1966 roku dopiero na początku lat siedemdziesiątych została wdrażana w życie. Magistrat przejął wtedy szereg zadań ciężących wcześniej na uzdrowisku.

Praca w Miejskiej Radzie Narodowej nie była dla Zbigniewa Skorwidera nowością. Już w Żninie był

przewodniczącym miejscowej Miejskiej Rady Narodowej. Tam też uzyskał przydomek „Mer z duszą urbanisty”. Jako przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej w Ciechocinku swoją pracę rozpoczął od uporządkowania spraw urbanistycznych w Ciechocinku. Panował tu wtedy spory bałagan. Część domów na ulicy Chopina należała do Ciechocinka, inne do gminy Raciążek. Takich przypadków było bardzo wiele.

Rozszerzył w tym czasie granice administracyjne miasta i doprowadził do zakończenia prac związanych z tworzeniem planu perspektywicznego Ciechocinka. Rozpoczął rekonstrukcję terenów zielonych i zainaugurował działania zmierzające do likwidacji kotłowni węglowych w naszym mieście. Paliwem alternatywnym i ekologicznym był gaz ziemny, ale należało wcześniej zabezpieczyć jego limity na potrzeby uzdrowiska. Udało mu się je uzyskać.

Na początku lat siedemdziesiątych Ciechocinek był wielkim placem budowy. Powstawały sanatoria branżowe, wybudowano Dom Zdrojowy. Niestety w trakcie projektowania zapomniano o rzeczach bardzo istotnych, na przykład o odprowadzaniu ścieków. Dlatego należało rozpocząć kolejne wykopy pod kanalizację. Starsi mieszkańcy Ciechocinka na pewno jeszcze pamiętają rozkopane ulice Zdrojową, Nieszawską i inne

**Zbigniew Skorwider** urodził się w Poznaniu w 1927 roku w rodzinie drukarzy. Jego rodzina w latach 30. przeprowadziła się do Żnina - ojciec i brat byli specjalistami druku offsetowego w drukarni Krzyckiego. W latach II wojny światowej był wywieziony do Niemiec. Z zawodu jest księgarzem. Prowadził księgarnie: w Żninie i Ciechocinku. W 1962 roku został wybrany Przewodniczącym Rady Narodowej w Żninie (odpowiednik dzisiejszego burmistrza). Od 1966 roku mieszka w Ciechocinku. W latach 70. był Przewodniczącym Miejskiej Rady Narodowej i Naczelnikiem Miasta.

Zasłużony społecznik zaangażowany w rozwój kultury regionalnej. Przyczyniał się do krzewienia zamiłowań krajoznawczych i umiejętności turystycznych. W latach 50. i 60. działacz Żnińskiego Towarzystwa Kulturalnego. Inicjator powstania oddziału PTTK w Żninie, jego działacz i długoletni prezes. Organizator wielu imprez, m. in. „Jesieni na Pałukach” oraz inicjator budowy pomnika J. Śniadeckiego i Muzeum Regionalnego PTTK w Żninie. W latach 1967-79 prezes oddziału PTTK w Ciechocinku, a od 1984 r. jego honorowy prezes. Działacz Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, jego wiceprezes, a w latach 1984 - 1990 prezes. Za wybitne zasługi dla TPC nadano mu tytuł Honorowego Prezesa.

Popularyzator wiedzy o historii naszego miasta. Jeden z autorów zarysu monograficznego „Uzdrowisko Ciechocinek” wydanej w 1983 roku.



z przejściami na kładkach.

Oczyszczalnia ścieków wtedy nie powstała, ale jak opowiadał Pan Zbigniew „*Były to inne realia, środki na inwestycje otrzymywaliśmy z budżetu Państwa i niestety zawsze wynajdywano pilniejsze potrzeby niż oczyszczanie ciechocińskich ścieków. Ale powiem przewrotnie - dzisiaj jestem bardzo zadowolony, że nie udało się wybudować oczyszczalni 30 lat temu. Na pewno nie mielibyśmy tak nowoczesnego, umożliwiającego oczyszczanie ścieków solankowych obiektu jak ten oddany w ubiegłym roku.*”

Ale dzielnie radził sobie z innymi problemami.

Przekonał obiekty sanatoryjne, aby nie odgradzały się od miasta wysokim murem czy płotem, rozszerzał tereny zielone Ciechocinka, przeprowadził do nowego obiektu Komisarjat Milicji, przychodnię zdrowia, wybudowano też w tym okresie nowe przedszkole przy ulicy Wierzbowej, oddano szereg nowych ulic.

Problemy stwarzała w tym czasie sama natura. Zazara zniszczyła w mieście ponad 3000 drzew wiązów, musiano zastąpić je nowymi drzewami.

W rozmowie Pan Zbigniew wspomina „*Już wtedy rozpoczęliśmy promowanie Ciechocinka. W miejsce zlikwidowanego przez organizatorów Festiwalu Orkiestr Symfonicznych utworzyliśmy Festiwal Folkloru Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej, który do dziś przyciąga miłośników ludowego folkloru. Organizowaliśmy występy w muszli koncertowej w parku zdrojowym. Grała tu orkiestra symfoniczna, ale też zapraszaaliśmy latem studentów szkół muzycznych, którzy uprzyjemniiali pobyt kuracjom.*”

Warto powiedzieć że byli wśród nich artyści, którzy potem zawojowali sceny całego świata, na przykład Pan Kulka.

Wykorzystywaliśmy pobyty w Ciechocinku wysoko postawionych osobistości dla rozwoju miasta. Bywaliśmy także wtedy na targach turystycznych. Dobrze pamiętam na przykład wyjazd do Rzeszowa. Przygotowaliśmy ofertę kwater prywatnych i sanatoriów z Ciechocinka, zainwestowaliśmy w kolorowe zdjęcia i atrakcyjne opisy i okazało się, że sprzedaliśmy całą ofertę na pniu w ciągu dwóch dni (wtedy na targach podpisywało się kontrakty) chociaż mieliśmy być w Rzeszowie bliżej. I chociaż planowałem poznać Rzeszów bliżej, to niestety - miejsca sprzedane i trzeba było wracać do domu. A koledzy z innych miast patrzyli na nas z zazdrością.”

W czasie swojej pracy w Ciechocinku rozwinął działalność PTTK i doprowadził do tego, że reprezen-

towne były w naszym mieście wszystkie biura podróży działające w Polsce.

Zresztą turystyka zawsze była dla niego bardzo ważna. Z jego inicjatywy reaktywowano działalność PTTK w Żninie działał też w Zarządzie Głównym tej organizacji, a od 1977 roku był dyrektorem Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Turystycznego obejmującego województwa wrocławskie i płockie.



W 1981 roku Pan Zbigniew Skorwider przeszedł na emeryturę, ale była to tylko emerytura zawodowa, a nie społeczna. Funkcji społecznych zawsze pełnił bardzo wiele, przede wszystkim w PTTK, ale nie tylko. W Żninie zakładał Muzeum Ziemi Pałuckiej, z jego inicjatywy powstało kilka pomników. Między innymi przeniósł pomnik Jana Śniadeckiego z Marcinkowa do Żnina, w Ciechocinku jego zasługą było powstanie pomnika Romana Ignatowskiego, który się dla naszego miasta bardzo zasłużył. Ciechocinek zawdzięcza mu też kilka tablic pamiątkowych (niestety jedna z nich, przy basenie termalno-solankowym zginęła - jest to chyba jakieś fatum ciężące nad ciechocińskim basenem) i medali.

Przyczynił się również do reaktywowania działalności Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka - jednego z towarzystw o najdłuższej historii w Polsce. Aktualnie jest jego Honorowym Prezesem, co chyba świadczy o tym, że działalność Zbigniewa Skorwidera została zauważona przez członków TPC.

Tytuł Honorowego Obywatela Ciechocinka przyznany przed miesiącem świadczy też o tym że znalazł uznanie nie tylko wśród działaczy TPC, ale i innych mieszkańców Ciechocinka. Życzymy Panu Zbigniewowi Skorwiderowi dużo zdrowia i sił, aby mógł w historii naszego miasta zaznaczyć nowe inicjatywy.

Redakcja

Akredytowana przy Polskim Towarzystwie Ultrasonograficznym z siedzibą w Warszawie  
PRACOWNIA ULTRASONOGRAFICZNA - Sanatorium PUC „ZACHĘTA”, ul. Kościuszki 14

## DIAGNOSTYKA PRZEPŁYWÓW NACZYNIOWYCH COLOR-DOPPLER

**NACZYŃ TĘTNICZYCH I ŻYLNICH KOŃCZYN DOLNYCH**  
- diagnostyka przewlekłej niewydolności żyłnej (żyłaki)  
- diagnostyka przewlekłego niedokrwienia kończyn dolnych  
(m.in. miażdżyca, cukrzyca)

**NACZYŃ DOMÓZGOWYCH** - tętnice szyjne i kręgosłupowe  
**SONOMAMMOGRAFIA - USG SUTKA**

**DIAGNOSTYKA USG JAMY BRZUSZNEJ I TARCZYCY**

**REJESTRACJA: TEL. 0 601 93 03 09**



Służymy specjalistyczną poradą w zakresie nowoczesnych (również nieoperacyjnych) metod leczenia  
**ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** oraz **PRZEPUKLIN**



**AWIS  
NIERUCHOMOŚCI**

Licencja nr 4660 - pośrednictwo w obrocie nieruchomościami  
Licencja nr 1200 - zarządzanie nieruchomościami

CIECHOCINEK  
UL. NORWIDA 24

TEL/FAX (054)2834896  
TEL.KOM. 0605858278

Zapraszamy wszystkich, którzy planują sprzedaż, zakup, zamianę lub wynajem mieszkania, domu czy działki.  
Zapewniamy profesjonalną i pełną obsługę oraz doradztwo.

www.ciechocinek-nieruchomości.pl, awis@ciechocinek-nieruchomości.pl